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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ nr 1/2018

sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu
22 listopada 2018 r. od godz.1500 do godz. 1558
w sali Urzędu Miasta i Gminy w Skokach,
ul. Ciastowicza Ha

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną list^ obecności.



Porządek obrad
f sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki

VIII kadencji 2018-2023
l. Otwarcie sesji.

2. Ślubowanie radnych.
3. Ślubowanie burmistrza.

4. Sprawy regulaminowe:
- stwierdzenie quorum,

- przedstawienie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady:

- zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
- wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,

- przeprowadzenie tajnego głosowania,
- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady:

- zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady,

- wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady,

- przeprowadzenie tajnego głosowania,
- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

7. Zakończenie obrad.
ad.l

Radny Leszek Gronowicz - senior

otworzył I sesję VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki wybranej w wyborach w dniu 1\
października 2018 r. zwołaną przez Komisarza Wyborczego w Pile. "Lgodnie z ar t. 20 pkt 2c

ustawy o samorządzie gminnym, cyt. : „ pienvszq sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu
wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy ciekiem radny obecny na sesji"

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz - radny senior poprosił wszystkich obecnych na sali o

powstanie z miejsc i wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego.

ad.2

Pan Leszek Gronowicz - przewodniczący obrad

poinformował obecnych, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym radni Rady
przed przystąpieniem do wykonania mandatzi radnego składajq ślubowanie. Ślubowanie

odbędzie się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołam kolejno radni wypowiadają słowo,,
ślubuję ". Shfbowame może być złożone z dodaniem słów „ Tak mi dopomóż Bóg".

Pan Leszek Gronowicz - senior

odczytał treść „Roty ślubowania", która jest zalqcznikiem nr ł do protokołu sesji Rady.
Natomiast najmłodszy wiekiem radny Mateusz Stajkowski odczytał alfabetycznie nazwiska

radnych, a każdy wyczytany radny odpowiadał słowa „ślubuję", lub „ślubuję tak mi dopomóż
Bóg".

Radny Leszek Gronowicz wyczytał nazwisko najmłodszego radnego Mateusza Stajkowskiego



która złożył ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję .

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz
podziękował radnym za złożone ślubowanie i oświadczył, że od momentu złożenia ślubowania

radni przystępują do wykonywania mandatu radnego Rady Miejskiej Gminy Skoki.

ad.3

Radny Leszek Gronowicz " przewodniczący obrad
informował obecnych, że zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym / (/'. Dz. U.
z 2018 r. póz, 994, ze zm./„... objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą

złożenia wobec rady gminy ślubowania.... .

W związku z tym Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz poprosił wszystkich o
powstanie, a burmistrza elekta Tadeusza Kłosa o złożenie ślubowania przed Radą Miejską

Gminy Skoki.

Burmistrz elekt Tadeusz Kłos

złożył ślubowanie słowami cyt:

„Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg."

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

oświadczył, że ślubowanie przed Radą Miejską Gminy Skoki w obecności
gości zostało złożone i zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym
i od tego momentu tj. od 22 listopada 201r* Pan Tadeusz Kłos

obeimuie obowiązki Burmistrza Miasta i Gminy Skoki koleinei kadencji
2018-2023.

ad.4

Sprawy reguł a min owe

Stwierdzenie quorum
- Radny Leszek Gronowicz

stwierdził, że na 15 radnych Rady Miejskiej Gminy Skoki na I sesji Rady obecnych było 15
radnych, wobec czego Rada była prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał

zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym/?/'. Dz, U .z 2018r, póz.994 ze zm./
~ zgodnie z listą obecności - załącznik nr 2 do protokółu sesji Rady.

Przedstawienie porządku obrad,

5. Wybór Przewodniczącego Rady:
- zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,

- wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,

- przeprowadzenie tajnego głosowania,

- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady.
6. Wybór Wiceprzewodniczącego/ Wiceprzewodniczących Rady:
- zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady,

- wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady,

- przeprowadzenie tajnego głosowania,



- podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady.
7. Zakończenie obrad.

ad^5

Pan Leszek Gronowicz - przewodniczący obrad

poinformował, że zgodnie z ar f. 19 ust, J ustawy o samorządzie gminnym / tj. Dz. U. z 2018 r,
póz, 994. ze zm,/. Rada Miejska Gminy wybiera ze swego grona przewodniczcfcego Rady

Miejskiej Gminy bez\\?zględnq większością głosów w obecności co najmniej połowy
ustawowego składu rady w głosowaniu fajnym.

Pan Leszek Gronowicz - przewodniczący obrad
prosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej

Gminy Skoki.

Radna Wiesława Surdyk- Fertsch zgłosiła kandydaturę radnego Zbigniewa Kujawy.
Radny Marek Grzegorzewski zgłosił kandydaturę radnego Leszka Gronowicza.

Z uwagi na brak innych zgłoszeń Przewodniczący obrad Pan Leszek Gronowicz

zamknął listę zgłoszeń, a zgłoszonych kandydatów zapytał, czy wyrażają zgodę na
kandydowanie w wyborach na funkcję przewodniczącego Rady.

Radny Zbigniew Kujawa wyraził zgodę kandydowania w wyborze na funkcję
Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki.
Radny Leszek Gronowicz wyraził zgodę kandydowania w wyborze na funkcję

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki.
Radnł głosowali za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady ,15 głosów
za/.

Wybór komisji skrutacyinei dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczscego i

Wiceprzewodniczącego Rady;.
Radny Leszek Gronowicz zwraca się do radnych z prośbą:

- o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. Proponował Komisje o składzie
3 osobowym. Radni w głosowaniu ,15 głosami za/ zgodzili się na trzy osobowy skład
Komisji Skrutacyjnej.
Radny Leszek Gronowicz zaproponował, żeby wybrana Komisja Skrutacyjna

przeprowadziła wszystkie tajne głosowania w czasie dzisiejszego posiedzenia.
Przewodniczący obrad poprosił o głosowanie w tej kwestii radnych. Radni ,15 głosami

za/ zgodzili się, aby wszystkie tajne głosowania przeprowadziła jedna i ta sama

komisja skmtacyjna.
Przewodniczący obrad poinformował, że kandydować do Komisji Skrutacyjnej mogą

radni, którzy nie zamierzają kandydować na stanowisko Przewodniczącego
i Wiceprzewodniczących Rady.

Zgłoszono kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej:
- radny Marek Grzegorzewski zgłosił na radną Małgorzatę Mizgajską,

- radny Zbigniew Kubicki zgłosił radnego Pawła Grabińskiego,
- radny Piotr Babrakowski zgłosił radnego Andrzeja Surdyka.

Radni głosując na poszczególnych kandydatów:
- Małgorzata Młzgajska ,15 głosów za/
- Paweł Grabiński ,14 głosów za, l głos wstrzymujący/
- Andrzej Surdyk /15 głosów za/



wybrali komisję skrutacyjną.

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz wskazał, że wybrana Komisja Skrutacyjna

przeprowadzi wszystkie tajne głosowania podczas obrad dzisiejszej I sesji Rady.

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

zarządził przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego

Rady Miejskiej Gminy Skoki ł poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do
głosowania.

Radny Andrzej Surdyk poinformował, że Komisja Skrutacyjne ze swojego składu
wybrała go na Przewodniczącego komisji.
Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

ogłosił przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do tajnego głosowania.

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego
głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskie Gminy Skoki. Komisja
Skrutacyjna po sprawdzeniu, że urna jest pusta, zamknęła ją i przystąpiła do przeprowadzenia
głosowania.

Radny Andrzej Surdyk - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
objaśnił sposób głosowania, mówiąc, że wyboru Przewodniczącego Rady dokonuje się

poprzez postawienie znaku „X" obok nazwiska wyłącznie jednego kandydata, nazwiska

kandydatów na karcie do głosowania umieszczone są w kolejności alfabetycznej

Kandydaci na przewodniczącego Rady po wysłuchaniu opinii radcy prawnego, wspólnie
podjęli decyzję o udziale w głosowaniu.
Radca Prawny Mirosława Nowakowska

wyjaśniła, że orzecznictwo w sprawie głosowania kandydatów na przewodniczącego rady jest
skrajnie różne, poinformowała również ,że rozmawiała z przedstawicielem Wojewody

Wielkopolskiego w tej sprawie, który powiedział, że jego zdaniem kandydat może brać udział
w głosowaniu.

Po zakończeniu tajnego głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania wyniku
głosowania.

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

ogłosił przerwę na czas pracy Komisji Skmtacyjnej.

Po zakończeniu pracy przez Komisję Skrutacyjną
Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz wznowił obrady.

Radny Andrzej Surdyk - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załqcznik nr 3 do protokółu
sesji Rady.

Przewodniczącym Rady Miejskiej Gminy Skoki wybrany został
w głosowaniu tajnym radny Zbigniew Kujawa - uzyskując wymaganą
bezwzględną większość głosów /art. l 9 ust. l ustawy o samorządzie gminnym/
,10 głosami za/,
Radny Leszek Gronowicz otrzymał 5 głosów.



Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz
odczytał treść Uchwały Nr 1/1/2018 z dnia 22 listopada 2018 r.
shvierdzającej wybór przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki
Uchwała stanowi zalqczmk nr 4 do protokóht sesji Rady.

Przewodniczący obrad Leszek Gronowicz

pogratulował wyboru nowo wybranemu przewodniczącemu Rady. W związku z wyborem
radnego Zbigniewa Kujawę na przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki radny
Leszek Gronowicz przekazał dalsze prowadzenie obrad wybranemu przewodniczącemu

Rady Miejskiej Gminy Skoki Panu Zbigniewowi Kujawie.

Pan Zbigniew Kujawa - przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki
podziękował za powierzenie mu funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki.

ad.6

Pan Zbigniew Kujawa - przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki
przystępując do realizacji porządku obrad mówił, że kolejnym punktem porządku

obrad jest wybór wiceprzewodniczącego Rady. Zgodnie z art. 19 ust. l ustawy o
samorządzie gmmnym/tj. Dz, U, z 2018 r póz. 994 ze zm./ Rada Miejska Gminy wybiera ze

swego grona na podstawie § 15 Statutu Gminy jednego wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej Gminy bezn^zględnq większości głosów \v obecności co najmniej połowy

ustawowego składu rady w głosowaniu fajnym.

Radny Zbigniew Kujawa - przewodniczący Rady

prosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
Gminy Skoki.

Radny Leszek Gronowicz

- zgłosił kandydaturę radnego Marka Grzegorzewskiego.
Radny Piotr Wiśniewski
- zgłosił kandydaturę radnej Wiesławy Surdyk - Fertsch.

Z uwagi na brak innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
zamknął listę zgłoszeń, a zgłoszonych kandydatów zapytał, czy wyrażają zgodę
na kandydowanie w wyborach na funkcję wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Marek Grzegorzewski

wyraziła zgodę kandydowania w wyborze na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
Gminy Skoki.

Radna Wiesława Surdyk - Fertsch

wyraziła zgodę kandydowania w wyborze na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
Gminy Skoki.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

zarządził przeprowadzenie tajnego głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego

Rady Miejskiej Gminy ł poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa



ogłosił przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do tajnego
głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania

w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki.

Komisja Skrutacyjna po sprawdzeniu, że urnajest pusta, zamknęła ją i przystąpiła do

przeprowadzenia głosowania.
Radny Andrzej Surdyk - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
objaśnił sposób głosowania, mówiąc, że wyboru Przewodniczącego Rady dokonuje się

poprzez postawienie znaku „X" obok nazwiska wyłącznie jednego kandydata, nazwiska

kandydatów na karcie do głosowania umieszczone są w kolejności alfabetycznej

Kandydaci na Wiceprzewodniczącego , wspólnie podjęli decyzję, że nie będq brać udziału w

głosowaniu.

Po zakończeniu tajnego głosowania Komisja Skmtacyjna zabrała urnę z oddanymi głosami,

celem ustalenia wyniku głosowania.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
ogłosił przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej.

Po zakończeniu pracy przez Komisję Skrutacyjną
Przewodniczący Rady Zbigniew Kuj awa wznowił obrady.

Radny Andrzej Surdyk - przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowiący załqczmknr 5 do
protokóhi sesji Rady.

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Gmłny Skoki wybrana została w głosowaniu tajnym
radna Wiesława Surdyk-Fertsch - uzyskując wymaganą bezwzględną większość głosów

/art. 19 ust. l ustawy o samorządzie

gminnym/ /9 glosami żal.
Radny Marek Grzegorzewski w głosowaniu tajnym otrzymał 4 głosy.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
odczytał treść Uchwały Nr 1/2/2018 z dnia 22 listopada 2018 r. stwierdzającej wybór
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki
Uchwala stanowi zalqcznik nr 6 do profokóhi sesji Rady.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
pogratulował wyboru nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Gminy Skoki.

Pani Wiesława Surdyk-Fertsch

podziękowała za okazane j ej zaufanie i powierzenie funkcj i Wiceprzewodniczącej
Rady Miejskiej Gminy Skoki.

ad.8

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa obrady I sesji
Rady Miejskiej Gminy w Skokach zamknął ogodz.1558.



Rady Miejskiej Gminy w Skokach zamknął ogodz.15 .

Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
przekazał radnym następujące materiały:

l/ zaproszenia na II sesję Rady, która odbędzie się w dniu 29 listopada 2018r.
o godz. 15-tej.

2, Druki oświadczeń majątkowych, które radni musza złożyć na ręce przewodniczącego

rady w terminie 30 dni od daty złożenia ślubowania.

Przewodniczący obrad

Rady Miejskiej Gminy w Skoki
(Leszek Gronowicz)
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Przewodniczący Rady

Miejskiej Gmłny Skoki
(Zbignrgw^uJSway"

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)


